
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  normal Septembre 2023



SOMMAIRE

PRÉFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

DIRECTION DES COLLECTIVITES ET DE LA LEGALITE

BCLUE

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023248-0001  du  5  septembre  2023  portant
autorisation d’exploiter un centre de regroupement et de tri de déchets spéciaux
par la société NYT TRAE sur la commune d’Elne

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023248-0002  du  5  septembre  2023  autorisant  la
Société  RTE  Réseau  de  transport  d’électricité  à  occuper  temporairement  des
terrains aux fins de création de pistes temporaires et de renforcement de chemins
pour l’accès à la zone de travaux sur les supports 64/8N, 65/7N et 66/6N de la
ligne électrique aérienne à 63 000 volts Baixas – Tautavel – Saint-Paul-de-Fenouillet
Commune de Saint-Paul-de-Fenouillet

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023248-0003  du  5  septembre  2023  abrogeant  les
prescriptions  de  l’arrêté  préfectoral  n°2677/00  du  26  juillet  2000  portant
autorisation de création et d’exploitation d’une station d’épuration d’effluents
vinicoles sur le territoire des communes de Planèzes et de Rasiguères, actualisant
le classement de la cave viticole et fixant les prescriptions applicables à la SCA
Les Vignerons de Trémoine

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023248-0004  du  5  septembre  2023  autorisant  la
société  PATRICK  TUBERT  à  poursuivre  l’exploitation  d’une  plateforme  de
biomasse sur la commune d’Elne, lieu-dit « Sacré Coeur »

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023249-0001  du  6  septembre  2023  mettant  en
demeure  la  société  Funline  Laboratoire  Élysées  Cosmétiques  de  régulariser  la
situation  administrative  et  de  respecter  les  prescriptions  applicables  à  ses
installations situées au 975 chemin des Hourtoulanes de la commune de Pia, en
application des articles L. 171-7 et L. 171-8 du Code de l’environnement



. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2023250-0001 du 7 septembre 2023 refusant la demande
d’enregistrement présentée par la SARL CAMINAL et modifiant les prescriptions
existantes visant à encadrer les émissions de poussières, relatif à la réorganisation
et l’extension de la plateforme de recyclage autorisée par l’arrêté n°3992/07 du 12
novembre 2007 portant autorisation d’exploiter une installation de retraitement et
recyclage de gravats au lieu-dit « Mas Bruno » à Perpignan

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2023250-0002 du 7 septembre 2023 déclarant cessibles
au profit de l’État – Ministère de la Transition écologique et de la cohésion des
territoires (représenté par la DREAL Occitanie) les parcelles de terrain nécessaires à
la réalisation du projet de déviation de la RN116 au droit de Marquixanes

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2023251-0001 du 8 septembre 2023 portant autorisation
de pénétrer dans les propriétés privées pour y exécuter les opérations nécessaires
aux études du projet relatif au renouvellement des canalisations de transport de
gaz existant entre Narbonne (11) et Claira (66), communes de Salses-le-Château,
Opoul-Périllos, Rivesaltes et Claira

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023261-0001  du  18  septembre  2023  portant
enregistrement de la centrale d’enrobage à chaud au bitume de matériaux routiers
que la société COLAS FRANCE exploite sur le territoire de la commune de Latour-
de-Carol

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2023264-0001 du 21 septembre 2023 déclarant d’utilité
publique le  projet de rectification de virages de la RD117 entre Estagel et Calce,
portant mise en compatibilité des plans locaux d’urbanisme de Calce et d’Estagel

. Arrêté complémentaire PREF/DCL/BCLUE/2023264-0002 du 21 septembre 2023 à
l’arrêté préfectoral d’enregistrement n° 2015078-0006 du 19 mars 2015, enregistrant
la  CCI  Perpignan  pour  l’exploitation  d’un  terminal  fruitier  à  Port-Vendres,
encadrant le nouvel entrepôt « Dezoums »

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2023268-0001 du 25 septembre 2023 fixant des mesures
d’urgence  pour  le  dépôt  de  propane  et  butane  en  récipients  à  pression
transportables situé sur  la commune de Saint-Nazaire exploité par M. Christian
LHERAULT 

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2023270-0001  du  27  septembre  2023  prescrivant  une
amende administrative prévue par l’article R.554-35 du Code de l’environnement



DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA MIGRATION

Bureau de la Réglementation Générale et des Élections (BRGE)

. Arrêté PREF/DCM/BRGE 2023 247-0001 du 04 septembre 2023 modifiant l’arrêté
préfectoral PREF/DCM/BRGE 2023 179-0001 du 28 juin 2023 portant habilitation
dans le domaine funéraire

.  Arrêté  PREF/DCM/BRGE  2023  248   -  0001  du  5  septembre  2023  portant
modification de l’arrêté n°2023 119-001.du 9 mai 2023 portant renouvellement de
la commission départementale de la sécurité routière (C.D.S.R.)

. Arrêté PREF/DCM/BRGE 2023 249-0001 du 6 septembre 2023 portant nomination
des  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées  de  la  régularité  des  listes
électorales dans les communes du département des Pyrénées-Orientales

.  Arrêté  PREF/DCM/BRGE  2023  251   -  0001  du  8  septembre  2023  portant
renouvellement  d’agrément  d’un  établissement  chargé  d’animer  les  stages  de
sensibilisation à la sécurité routière dénommé FRANCE STAGE PERMIS, situé zone
artisanale de Fontvieille -emplacement D123 à ALLAUCH (13190)

. Arrêté PREF/DCM/BRGE 2023 255  - 0001 du 11 septembre 2023 déterminant la
liste des candidats à l’occasion des élections sénatoriales du 24 septembre 2023
dans le département des Pyrénées-Orientales - 1er tour de scrutin

. Arrêté PREF/DCM/BRGE 2023 268 - 0001 du 25 septembre 2023 modifiant l’arrêté
préfectoral  PREF/DCM/BRGE  22022  122-  0001  du  02  mai  2022  portant
renouvellement et modification d’habilitation dans le domaine funéraire.

.  Arrêté  PREF/DCM/BRGE  2023  269   -  0001  du  26  septembre  2023  portant
classement de la commune des Angles en commune touristique

.  Arrêté  PREF/DCM/BRGE  2023  271-0001 du  28  septembre  2023  conférant
l’honorariat à Monsieur Raymond TRILLES



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

. Décision tarifaire n°259 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de  moyens  du  GCSMS  SAMSAH  3C  66  –
6600110042

. Décision tarifaire n° 261 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l'ASSOCIATION LE VAL DE
SOURNIA - 660786542

. Décision tarifaire n°  267 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l'ASSOCIATION LE VAL DE
SOURNIA - 660786542

. Décision tarifaire n° 279 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l'UNAPEI 66 - 660784604

. Décision tarifaire n° 281 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l'UNAPEI 66 – 660784604

. Décision tarifaire n° 546 portant fixation du montant de la dotation globale de financement pour
2023 de l’Equipe diagnostic précoce TSA Thuir – 660009648

. Décision tarifaire n° 439  portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens du l'APAPH LES SOURCES DE
THUES - 660000100

. Décision tarifaire n° 876 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l'ADPEP 66 – 660784620

. Décision tarifaire n° 794 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de la SARL LE PARC - 660000027

. Décision tarifaire n°  744 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens de l' ETABLISSEMENT PUBLIC
MEDICO EDUCATIF DU ROUSSILLON (EPMR) – 660000126

. Décision tarifaire n° 772 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée  commune  prévue  au  contrat  pluriannuel  d'objectifs  et  de  moyens  de  l'association
ALEFPA – 590799730

. Décision tarifaire n° 5012 portant fixation pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de  moyens  de  Association  Joseph  Sauvy
660781071



.  Décision  tarifaire  n°  5014  portant  fixation  pour  2023  du  prix  de  journée  globalisé  pour  les
établissements et services Fam les Pardalets et Samsah du Roussillon Association Joseph Sauvy
660781071

.  Décision  tarifaire  n°24108  portant  fixation  pour  2023  du  prix  de  journée  globalisé  pour  les
établissements et services ESAT LES MICOCOULIERS FEDERATION DES APAJH

. Décision tarifaire n°24110 portant fixation pour 2023 du forfait global de soins globalisé pour les
établissements et services SAMSAH LE VEINAT FEDERATION DES APAJH

. Décision tarifaire n°25778 portant fixation du forfait global de soins pour 2023 de l’EAM LES
ALIZES - 660005653

. Décision tarifaire n°25780 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2023 de
l’ESAT MONA - 660004797

. Décision tarifaire n°28088 portant fixation du prix de journée globalise pour 2023 de la MAS LES
EMBRUNS - 660010190

. Décision tarifaire n°28098 portant fixation du prix de journée globalise pour 2023 de L’UNITE
HORIZON - 660010182

. Décision tarifaire  n°28084 portant  fixation du prix de journée globalise  pour 2023 de L’IEM
GALAXIE - 660786880

. Décision tarifaire n° 26638 portant fixation du prix de journée globalisée pour 2023 de la MAS
SOL I MAR -660786807

. Décision tarifaire n° 26886 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2023 de
L’IEM APF SYMPHONIE POLLESTRES - 660003567

. Décision tarifaire n°26888 portant fixation de la dotation globale de financement pour 2023 du 
SESSAD APF SYMPHONIE P.ORIENTALES - 660005406

. Décision tarifaire n°28172 portant fixation du prix de journée globalisé pour 2023 de la  MAS
APF FIL HARMONIE ARGELES SUR MER - 660006081

. Décision tarifaire n°28174 portant fixation du forfait global de soins pour 2023 du FAM APF LE
VAL D'AGLY RIVESALTES - 660787003

. Décision tarifaire n°29135 portant modification de la dotation globale de financement pour 2023
du SESSAD APF SYMPHONIE P.ORIENTALES – 660005406



Cellule Personnes Agées – Unité Parcours Inclusifs - Pôle
Animation de la Transformation de l’Offre

. Décision 2023269-0001 portant fixation de la dotation globale de soins pour 2023, du
SSIAD PA Joseph Sauvy, 660004219

DECISION TARIFAIRE N°29427 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA MRP – 660790353

DECISION TARIFAIRE N°29426 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA PI66 – 660790494

DECISION TARIFAIRE N°29429 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA PI66 - 660790288

DECISION TARIFAIRE N°29430 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA PI66 - 660790213

DECISION TARIFAIRE N°29431 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD MR - 660789884

DECISION TARIFAIRE N°29432 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD ADMR 66 - 660007220

DECISION TARIFAIRE N°29433 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA CH DE PERPIGNAN - 660004946

DECISION TARIFAIRE N°29435 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA EHPAD EL CANT DEL OCELLS – 660004706

DECISION TARIFAIRE N°29436 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA PI66 SOINS PALLIATIFS – 660003963

DECISION TARIFAIRE N°29437 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA PI66 – 660003542

DECISION TARIFAIRE N°29530 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE SSIAD PA - 660790296

 





















































































































































































































































































DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA MIGRATION
Service des élections
Bureau de la réglementation générale et des élections
Affaire suivie par : VM/NR/LJ
Tél : 04 68 51 66 17 / 18 / 69
Mèl : pref-elections@pyrenees-orientales.gouv.fr

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PREF/DCM/BRGE 2023 249-0001 du 6 septembre 2023
portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la

régularité des listes électorales dans les communes
du département des Pyrénées-Orientales

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

VU le code électoral, notamment l’article L. 19, relatif à la composition de la commission
de contrôle des listes électorales, et les articles R.7 à R.11 ;

VU le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de M. Rodrigue FURCY, préfet des
Pyrénées-Orientales ;

VU l’arrêté n° PREF/SCPPAT/2022235-0001 du 23 août 2022 portant délégation de
signature à Monsieur Yohann MARCON, sous-préfet, secrétaire général de la
préfecture des Pyrénées-Orientales .

VU les propositions des maires des communes concernées ;

VU les désignations des représentants par le tribunal judiciaire de Perpignan, près de la
cour d’appel de Montpellier ; 

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de
commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales pour une durée de
trois ans et après chaque renouvellement intégral du conseil municipal ; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales ;

ARRÊTE

Article 1er : Les personnes mentionnées sur les tableaux annexés au présent arrêté sont
désignées membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes
électorales dans le département des Pyrénées-Orientales, pour trois ans.

Préfecture des Pyrénées-Orientales – 24, Quai Sadi Carnot - 66951 PERPIGNAN Cedex
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles 

sur le site : http://www.pyrenees-orientales.gouv.fr 

Tél. 04 68 51 66 66

Page n°   1   sur   2  





COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM

AMÉLIE LES BAINS/ PALALDA CÉRET Canton 2 – Le Canigou CREMIEUX-BOUQUET Andrée BONET Jacques ANDRE François BONASTRE Martine

BERIO Simone COLL Richard REYNAL Alexandre SITJA Christine 

GASTAL Christine CO Thierry 

ARGELÈS SUR MER CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille FOURC Lydie MOINX Sabine CAMPIGNA Charles Néant COMANGES Laurent Néant

LAFOND Didier ALBERTY Aimé

MICHALAK-GUIMBER Bernadette MORESCHI Isabelle

ARLES SUR TECH CÉRET Canton 2 – Le Canigou AZEMA Pierre JUAN Josette PUJOLAR Maryline Néant

DEVROUX Philippe Néant XIFFRE André Néant

PRUJA Stéphanie Néant

BAGES CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris GUILLOY Jean-Marie FABRE Chantal REVARDY Louis ROBERT Ludovic

GARCIA Sylvain ROMANO Vincenzo AYBAR Patrice STEFAN Robert

FERNANDES Jennifer CAMPA Pierre

BAHO PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral GRAND Paul HIDALGO Jean-Philippe IGLESIAS Mélanie DUCASSY Roger

GYBELY Stephan MARIN Johanna ROFES Jérôme

BENOIT Chantal SERRAT Alain

BAIXAS PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral GUBIAN Laure BAZIAN Richard

CATALA Carole POLLET Virginie DUCHET Marie Néant

LECLERC Stéphane BAQUE Jean-Pierre

BANYULS DELS ASPRES CÉRET Canton 1 – Les Aspres VILLIERES Pascale JUANOLE Jérémy MALET Frédéric CARRE Dolorès

TORRANO Josiane MICHIEL Fabienne FOXONET Mireille Néant

BOUDEVIN David Néant

BANYULS SUR MER CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille BURGKAM Didier  MONTÉ Josette MANZANAS ép. NOGUES Myriam SANCHEZ Marie-Françoise Néant

 PETYT Gérard

NONOTTE ép. CANOVAS Evelyne

BARCARES (LE) PERPIGNAN Canton 4 – Côte Salanquaise GISOLO Martine GARCIA Joseph NAFFRECHOUX Patrick Néant BRODIN Virginie Néant

MARTINEZ Micheline BAZERBE Anne

SALAMONE Renaud VILA Philippe

BOMPAS PERPIGNAN Canton 7 – Perpignan 2 GONZALVEZ Colette LAFRANCAISE Yolande GRIEU Alain LESIEUR Brigitte CUGULLERE Michel CUGULLERE Frédérique

MONELLS  Christophe DARNER Marie

TEXTORIS Dominique TREMOUILLE Arnaud

Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

FOURNOUS ép. NOYÉ Olivia

BARDES ép SALIES Stéphanie DUVILLIER ép BENZAKEN Émilie

FRADET Emmanuelle

SALVAT Renée 

BALLESTÉ Ghislaine 



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

BOULOU (LE) CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères ROCAS Caroline PUBIL-JUANOLA Catherine MARCEROU Claudine FRANCES Patrick GRANAT Alain Néant

HOFFMANN Nadège BORREIL Sébastien

NALLET-GANDOU Véronique VERCLYTTE Pierre

BOURG MADAME PRADES MARTI Cécile GODINHO Jean-Charles SORLI Sylvie FAIGES MORALES Josep

CARCASSONNE Anne-Marie ROMA Mickaël

MEYA Jean-Marc

BROUILLA CÉRET Canton 1 – Les Aspres ALCON Laëtitia Néant MALAVAUD Marc Néant

MANUGUERA Vincent Néant DJERROUD Laurence Néant

MARCHETTI Séverine Néant

CABESTANY PERPIGNAN Canton 8 - Perpignan 3 REGNIER Jean-François QUINTIN Stéphane Néant FERNANDEZ Francisco

KHELFAOUI Kader

CABRITA Virginie ZARCONE Marc

CANET EN ROUSSILLON PERPIGNAN Canton 3 – La Côte Sableuse TIBAC Max RODRIGUEZ Christine PALACIO Jean-François KLEINMANN Thierry CANDAU Xavier Néant

BOISSONT Jean-Charles ARPAILLANGE Julien

LAURENS Cédric DEMELIN Magali

CANOHES PERPIGNAN Canton 10 – Perpignan 5 SERRES Jean-Luc DAGOURET Alice SABATIER Brigitte PALMA Jean-Marc MUTI Carla BUTIN Ludovic

GELADE Fabienne Néant

JEBLAOUI Mickaël Néant

CERBERE CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille GALY Daniel DUCIEL Carole BIAL Michel Néant

CABASSOT Marie IGONET Boris LEVACHER Régine Néant

MARQUES Jean-Louis KIRCH Claire

CÉRET CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères COSTE Jean-François DUNYACH Monique PUIGMAL Patrick PARAYRE Jean BOISORIEUX Michelle PLANES Jean-Jacques

BOISDRON Gisèle BRISSAUD Mina

BENARD Gisèle OHN Christiane

CLAIRA PERPIGNAN Canton 4 – La Côte Salanquaise GIULIANI Joël CAVERIBERE Carine SORLI Angélique NOGUER Jean-Marie BANULS Stéphane Néant

POUILLAUDE Myriam DUBECQ Jennifer

M’ZOURI Nadira DENIS Nathalie

COLLIOURE CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille BOUSCARRA Joël PY-SOUGNE Françoise VITOU Luc

LAMARQUE Annie GILLERY Jean-Pierre PARVAIS Charles Néant

FAJAL Serge BIRON Claire

Canton 13 – Les Pyrénées 
Catalanes

PERRAULT ép CORNU Christine SARIS ép APPERT Colette

SIBONI ép MESTRE Yvette

LAPICZAK Élodie



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

CORNEILLA DEL VERCOL CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris LECTEZ Laurence GRANDO Daniel COLARD Laurent GERBOLES Henri

ALBALADEJO Joseph FEDERICO Fatiha LIRONCOURT Agnès SABARDEIL Manon

ROUCOLLE Lilian BOLASSEL Claire-Marie

CORNEILLA LA RIVIERE PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt DIUMENGE Dominique Néant LLENSE Gérard Néant

VILA ABARCA Alexandra Néant DEJARDIN Marie-Anne Néant

BARRERA Roland Néant

ELNE CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris NOGUES Catherine MOLINA Francis MARTINEZ Marie SANCHEZ Joseph

STUBER Mathieu CANTE Laëtitia POIRSON Jacques SALGUERO Tony

EL GHAOUAL Yacine JIMENEZ Christelle

ESPIRA DE L'AGLY PERPIGNAN Canton 15 – La Vallée de l'Agly AVILA Frédéric LICTEVOUT Amédée GALLEGO François BANET Bernard

BANYULS Anne-Marie BARTHES Monique ALBAFOUILLE Patricia FERREIRA Jennifer

MARTINEZ Robert MALHERBE Partrick

FONT ROMEU ODEILLO VIA PRADES PONSA Serge NOLIN Claire LE TOAN BARES Phonglan NGUYEN Liliane Néant

ARTIGUES Inès OMAHSAN Faëza Néant Néant

LEBECQ Michelle PEREZ Julien

ILLE SUR TÊT PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt NOGUES Maryse DOMENECH Alain POUDADE Danielle LECOINNET Jean-Philippe

Néant COURCELLE Bernard Néant

SEBHAOUI Yasine Néant

LAROQUE DES ALBERES CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères FOUILLEUX DREVET Monique BONNEIL Christine RODRIGUEZ Didier BOISSEAU Nathalie VIDAL Marc Néant

MAIER Kurt Néant

FERRER Marion Néant

LATOUR DE FRANCE PRADES Canton 15 – La Vallée de l'Agly PASCUAL Robert Néant GIOCANTI Manuel Néant

Néant POUBLAN Denis Néant

BRUN Catherine Néant

LLUPIA PERPIGNAN Canton 1 – Les Aspres BIER Roger PUIGBO Hélène CASALS Jean-René VIDAL Fabienne

PAYROU Georges Néant Néant

LENGAGNE Patrick Néant

MAUREILLAS/LAS ILLAS CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères PUJOLAR Marie-Claude CUENET Evelyne

SALLÉ Frédéric SIMON Sylvie

JUSTAFRÉ-GALVEZ Coralie

Canton 13 – Les Pyrénées 
Catalanes

DÉMELIN Jean-Louis

IGLÉSIAS Armande

CANAL ép ORTIZ Jocelyne

MELGAR ép. QUER Nathalie



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

MILLAS PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt LUKASZWESKI René CABRERA Christine PINELL Daniel VIDAL Sylvie FORCADE Claude QUINTUS Cécile

DOUFFIAGUES Jocelyne COGNARD Sébastien

DEDOURGE Anne-Marie LAFFON-LE GALL Emilie

MONTESCOT CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris MAROLLEAU Mickaël PARON Jonathan DARDENNE Myriam PERARNAUD Cathy

SAUCH Aurélie MEDJADJ Abraham VILLARD Dorian LEPRINCE Camille

RIBES Magali BOULAY Christelle

MONTESQUIEU des ALBERES CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères LESOT Michel Néant PUJOL Nathalie Néant

VIGNERY Hervé Néant DE FOUCHER Cyrille Néant

LANOY Marie-Agnès Néant

NEFIACH PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt VARLOUD Philippe BOURRET Matthieu BENEY Fabien MAGNAN Marine

SOURNIA-TUBAU Monique LABAU Agnès HERNANDEZ Nicolas SANCHEZ LOZANO Juan

DANY-PROD’HOMME Pauline ROJAS Jérôme

OPOUL PERILLOS PERPIGNAN Canton 15 – La Vallée de l'Agly CARRERE Julie Néant DROUILLARD Daniel Néant

GONZALEZ Céline Néant FERRAND-GREIN Pascale Néant

GOSNET Marina Néant

PALAU DEL VIDRE CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille FERTON Sophie WERNER Bertrand ROCA Jean CHEMIN Claude-Alexandra DAUBA Laurent ROLLAND Gilles

ORIOL Séverine POUDEROUX Laurent OCAMPO Renée DESCOSSY Marcel VUILLEMIN  Laure Néant

BOUSCATEL Florence VINET Stéphane

PERPIGNAN PERPIGNAN BELKIRI Roger FESENBECK Marie-Thérèse BRUZI Chantal GOMBERT Chantal

RICCI Michèle PARRAT Pierre GAVALDA-MOULENAT Christine

PINGET Jean-Claude MAILLOLS Jean-François

PEZILLA LA RIVIERE PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral ESCAPE Yves PUY Pascale FALZON Christian MARTY Bertille

HOSTALLIER-SARDA Liliane CAMPREDON Françoise SARRAZIN Evelyne ROCA Xavier

MIFFRE Catherine FOURMOND Laurent

PIA PERPIGNAN Canton 4 – La Côte Salanquaise CARDOSO DA COSTA Gwladys BLANC Estella MARIBAUD Louis ANDRE Inca DURAND Nicole MARTINEZ René

GIMENEZ Vanessa GUILLET David

LANCIEN Anne-Laure VAUTRIN Christian

PONTEILLA-NYLS PERPIGNAN Canton 1 – Les Aspres PUIG Louis BOIDIN Lucie JAUBERT Denis THUBERT Rolland

MAYNERIS BONFATI Carine DUMEC Isabelle BANULS Salvador GADAVE Christine

SANCHEZ Maxime

Canton 6 - Perpignan 1
Canton 7 - Perpignan 2
Canton 8 - Perpignan 3
Canton 9 - Perpignan 4
Canton 10 - Perpignan 5
Canton 11 - Perpignan 6

GEBHART Édouard

SAVINE Éric



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

PORT VENDRES CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille FERNANDEZ Gabriel DAIDER Jacqueline DESSEILLES Geneviève

CATALAN Éric MUCCHIELLI Frédéric BELTRA José AMITRANO Nathalie

RUIZ Magali CRIADO Caroline

PRADES PRADES GOBERT-FORGAS Thérèse CORNET Nathalie VIVES Aude BERJOAN Nicolas 

THUILLIER Eric GERBE-CLERCQ Julie FERRAND François Néant

LAPETITE Bénédicte HENOC Karine

REYNES CÉRET Canton 2 – Le Canigou BOIX Jean-François Néant BERNARD Patrick

GARCIA Sylvain Néant

LAPCHIN Isabelle Néant

RIVESALTES PERPIGNAN Canton 15 – La Vallée de l'Agly LUQUE ép BESOLI Maria Néant VALADE Mikael Néant DIAGO Joël Néant

PRATS ép VEGA Rose-Marie Néant

CRUANAS Gabriel Néant

SAINT-ANDRE CÉRET Canton 5 – La Côte Vermeille BROUSSE Georges ZANIN Jean-Jacques PIMENTEL José Néant EVEILLARD Joëlle Néant

ROUGET Anna MARGUIN Zahia

COLMENERO Séverine

SAINT-CYPRIEN CÉRET Canton 3 – La Côte Sableuse DELORY Claudette BOUQUET Dominique PEREZ Angèle LAIGNON Jean-Marc GUIRAUD Claudette ROSSIGNOL Pierre

CANAVY Joëlle MONTARON Mara

PRATS Michelle MAGNIER Alain

SAINT-FELIU D AVALL PERPIGNAN Canton 16 – La Vallée de la Têt GAILLAC ép LAMARQUE Marie CAZALS Henri CASES Michel DOGOR Francis

MARCH ép CARBO Michelle LAMARQUE Joëlle DE LA FUENTE ép THILLY Stéphanie Néant

WITZ ép BERGER Myriam Néant

SAINT-GENIS DES FONTAINES CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères SIRJEAN Aurélie BERTHELIER Francis FONTANA Pierre

COSTARD André JASINSKI Christian CHOPLIN Didier GAYTON Annick

BERCAÎTS Dominique CABIRON Catherine

SAINT-JEAN LASSEILLE CÉRET Canton 1 – Les Aspres DECLERCK Michel MATRION Philippe MICHEL Patricia MOLINER Simone 

FOURCADE Stéphane BROVEDANI Aline MARTINEZ Luc MONSERAT Emmanuelle 

ARCOS SANCHEZ Andres JACQUET Stéphane 

SAINT-LAURENT DE CERDANS CÉRET Canton 2 – Le Canigou EVEILLARD Micheline Néant DESCOSSY Pierre Néant

COLL Marcel Néant BENASSIS Yves Néant

MARCELLIER Jean-Pascal Néant

MARIA Éric

Canton 13 – Les Pyrénées 
Catalanes

HERVÉ Philippe

DEVOS Édith

PELET-FOUCHÉ Françoise



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

SAINT-LAURENT DE LA SALANQUE PERPIGNAN Canton 4 – La Côte Salanquaise DEVISE Christophe BARRERA Barbara GALDEANO Martine CORPETTO Fabien

CAVAGNA Franck MACHET Magaly PARENT Frédérique MORENO François

DJERIOU-BOUTOUBA Sonia

SAINT-PAUL DE FENOUILLET PRADES Canton 15 – La Vallée de l'Agly SURRELL ép.DURAND Christiane Néant BOURRAT Jean-François Néant DENEUVILLE Bruno Néant

FAYT Thierry Néant

OLIVE Véronique Néant

SALEILLES PERPIGNAN Canton 3 – La Côte Sableuse KEILING Jacqueline BACHES Christine CASCALES Joseph CHAMBAULT Eliane

GRANIER Michèle RICHARD Patricia VIOT Sylvain BOUILLIN Eric

LE COQ Stéphane SALFATI TEDGUI Claire

SALSES LE CHATEAU PERPIGNAN Canton 15 – La Vallée de l'Agly PIROTH Marcel BLANCH Fabienne ESTIRACH Jean-Claude MORENO Marcel BERTHE Patricia GAZAGNOL Arnaud

PANO Jeannine PACULL Catherine

RAYMOND Gilles SOLDEVILA Marc

SOLER (LE) PERPIGNAN Canton 16 – La Vallée de la Têt L’HOMME André DIAZ Françine BANUS François JALABERT Stéphanie

DURAND Jacqueline Néant ALBERNY Patrick

CAMBILLAU Alain Néant

SORÈDE CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères PERIOT Yvette GUIMEZANES Philippe

MATS Jean-Louis Néant

THUIR CÉRET Canton 1 – Les Aspres PEREZ Raymond BATAILLER-SICRE Brigitte PONTICACCIA-DORR Josiane MONSIEUX Sébastien

VAUX Anna SUCH Christophe CAZENOVE Sébastien Néant

SCHLEGEL Pascal RAYNAL Sabine

TOULOUGES PERPIGNAN Canton 11 – Perpignan 6 DE LA LLAVE Franck BAILLEUL Béatrice PAGES Bernard LANNES Patrick

RABASSE Sandrine MIR Martial PLAZA Michel GUZDEK Florian

NESSAR Khalid LEBLANC Sandra

TRESSERRE CÉRET Canton 1 – Les Aspres RIGBY Nathalie LEBRETTE Laurent PARRA Hervé BAILLIE Sabine XIFFRÉ Cyrille Néant

LOPIS Aurélie LHOTE Jean-Pierre

COURTIAL Philippe BERINGUIER Hélène

TROUILLAS CÉRET Canton 1 – Les Aspres CORBACHO Laurent BAJ-FRELIN Véronique QUINTA Christèle BOUSQUET Jérôme

ROZIE Jean-Michel BOUDON Matthieu SALVADOR Julien GERBAUD Grégory

RIBES Chrystelle MIR Laure

OLIVÉ Olivia

MARY Marie-José COVILI Delphine

BRIAND Brigitte PÉNEAU Xavier

RONFLARD Jean Marc PUJOL Marina



COMMUNES + 1000 habitants ARR. CANTON DE Suppléants CM Suppléants CM Suppléants CM
Conseillers municipaux- liste ayant 
eu le + grand nombre de sièges

Conseillers municipaux 2ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

Conseillers municipaux 3ème liste 
ayant eu le + grand nombre de 

sièges

VERNET LES BAINS PRADES Canton 2 – Le Canigou MESTRES Martin Néant GATTE Jean-François Néant

FALGUERES Michèle Néant SERRA Pierre Néant

AZAIS Philippe Néant

VILLELONGUE DE LA SALANQUE PERPIGNAN Canton 7 – Perpignan 2 ROGER Marie-Dominique Néant Néant

THOMASSERY Françoise Néant COUPET Nathalie Néant

VIGNAU Nicole Néant

VILLENEUVE DE LA RAHO PERPIGNAN Canton 12 – La Plaine d'Illibéris MARTINEZ Stéphanie MOYSAN Nathalie LECALME Stéphane ZAPRILLA Christophe

COMES Patrick URENA Cosette

ANOLL Philippe

VINÇA PRADES Canton 2 – Le Canigou CASENOVE Gérard JASSEREAU Robert

BERNARD Christian DRAPIER Cécile BRIAND Armel PACHIS Stéphanie

DUCHATEAU Amandine

ROSAT Marie

LEFORT ép. MILLIAT Marie FERREIRA ép. ZAPRILLA Christiane

GRAU ép. PY Brigitte

MILÉSI Christine PAGÈS Solveig

CLÉMENT Jean



ARR. CANTON DE Conseiller municipal Suppléant CM Délégué de l’administration Délégué du tribunal Délégué du tribunal suppléant

ALENYA CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris MITIDIERI Elisabeth Néant BOY Jean-Paul Néant TOURRES Jean Néant

PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt CAMPA Christian MARTINEZ Jean-Charles SURJUS Alain BONACAZE Daniel TIRADO Gaëlle CALVO Richard

ESTAGEL PERPIGNAN Canton 15 – La Vallée de l'Agly DUMARCEY Claude WOLFF Suzanne RIPOLL Hélène MAILLOL Rose-Marie FORNER Michel ILIASSI  Ahmad

FOURQUES CÉRET Canton 1 – Les Aspres FERNANDEZ jean-Emmanuel BARRETT Fabienne FABRESSE Michèle SANCHEZ Annie

LATOUR BAS ELNE CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris

ORTAFFA CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris ORTAL Pierre LOUGARRE Xavier FIGUERES Danielle PINEAU Marie-Pierre DIAZ-GROLET Mélanie BARCELO Michel

OSSEJA PRADES Canton 13 – Les Pyrénées Catalanes CAPDEVILA Cathy FRIGOLA Albert ARGENTY Elise Néant GUERRERO Nicole Néant

PEYRESTORTES PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral HAMMOUDA Jeanine DURAND Christophe GOMEZ Hélène Néant SAGUY Roger Néant

POLLESTRES PERPIGNAN Canton 1 – Les Aspres RENARD Thierry THOBOIS Jean-Marc BUFORN Guy CHIROLEU Chantal AURIAC Jean-Pierre LEOUX Henri

PRATS DE MOLLO CÉRET Canton 2 – Le Canigou GORCE Paule VILA Françis GUISSET Jean-François Néant PIEYRE ép MAILLARD Myriam Néant

RIA SIRACH PRADES Canton 13 – Les Pyrénées Catalanes NOLET ép. MESSEAN Simone FALIU Béatrice CARTIER Michel THADEE Josiane QUILLET Pascal AUFFRET Louis

SAILLAGOUSE PRADES Canton 13 – Les Pyrénées Catalanes SANNA Laurent Néant KAMEL Philippe Néant GONZALEZ Joselyne Néant

SAINT-ESTEVE PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral CASADESSUS Thierry CHIAVOLA Cécile MULLER Mike CHAUVEL Julie MORVAN Laurent ESTEBAN Catherine

SAINT-FELIU D’AMONT PRADES Canton 16 – La Vallée de la Têt DESBORDES Jean-Luc FRAUCA Eric BLANQUÉ Cédric BENEZET Nina

SAINT-HIPPOLYTE PERPIGNAN Canton 4 – La Côte Salanquaise CERAVOLO Michel MARCOTTE Patrick GOUHIER ép DELANOY Monique CARLIER Jean-Pierre FÉRAL François HUREL Philippe

SAINT-JEAN PLA DE CORTS CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères KNOBLOCH Christophe Néant CHOQUET Didier Néant

SAINT-NAZAIRE PERPIGNAN Canton 3 – La Côte Sableuse FOUR Jean-Louis SICART Alain Néant ROBERT Jean-Claude GIDEL Francis

SAINTE MARIE LA MER PERPIGNAN Canton 7 – Perpignan 2 DURAND Charles LOOBUYCK-TETART Odile LOUBET Liliane Néant Néant

THEZA CÉRET Canton 12 – La Plaine d'Illibéris VALDENAIRE Michèle ROMANO Lydia Néant HERBEZ Serge Néant

TORREILLES PERPIGNAN Canton 4 – La Côte Salanquaise LEGUE Christian SIMON Wilfrid SALVAT Louis

VILLELONGUE DEL MONTS CÉRET Canton 17 – Vallespir – Albères MACH Didier BONET Gilles LEGRAND Jean MAVRE Baptiste VAZQUEZ François BASSAC Elisabeth

VILLEMOLAQUE CÉRET Canton 1 – Les Aspres FALIEZ Eric FLACHAIRE Ghislaine LELAURAIN Jean-Marc HIELARD Julie ALCARAZ André ROUBEIX Thierry

PERPIGNAN Canton 14 – Le Ribéral MARRASSE Louis CALS Roland MERINO Maryse VERRIER Marianne GRIMIGNI-CROS Marceline LEMETTRE Olivier

COMMUNES +1000 
habitants – 1 seule liste

Délégué de l’administration 
suppléant

CORBÈRE LES CABANES

LECACHEUR ép. COULBAUT 
Christine

CAMA Éric

DELANNE Claude DECROCK Frédéric COMAS Alain ROUSSELIN Yves MELGAR René PALAT Denis 

BAPTISTE Florence OLIVE Françoise

COLLOT ép MATHIOT 
Dominique

BOIX ép VALLÉE Anne

SKALNIK ép MULLER  Marie-Anne 

ALBRECHT Éric

PRADIER André

BARIATI ép CONDOMINES  
Michèle

BUISSON ép DEYRES Monique 
MOULINE veuve FOURCADE 

Marie-Dominique

VILLENEUVE LA RIVIÈRE 














































































































































































































































